
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ. ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
«ХАРАБАЛИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

Астраханская область, г. Харабали, ул. Московская, 90а, тел./факс (85148) 5-12-43

П Р И К А З

«26» сентября 2023 года № 214

О введении ограничительных мер и утверждении программы 
мероприятий в связи со случаями заболевания гриппом и ОРВИ

С целью недопущения распространения инфекционного заболевания, учитывая 
сложившуюся эпидемиологическую ситуацию по гриппу и ОРВИ (заболеваемость 
превысила более 20% от общего количества обучающихся и на 26.09.2023 составила 41%),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) на территории ГКОУ АО 
«Харабалинская общеобразовательная школа-интернат» с 27.09.2023 по 06.10.2023.

2. Провести ограничительные мероприятия на территории ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат» согласно приложению.

3. Заместителю директора по УВР Аншаковой И.А. контролировать исполнение 
ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Врачу-педиатру Стуровой Ю.С.. медицинской сестре Аншаковой Э.З. разработать и 
ввести в действие график соблюдения температурного режима, режима обеззараживания 
воздуха, режима проветривания, проведения уборки и дезинфекции в классах, спальных 
комнатах и служебных помещениях.

5. Ответственному за работу официального сайта Матвеевой И.В. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте ОО.

6. Делопроизводителю Кроо В.В. ознакомить сотрудников, указанных в настоящем 
приказе под подпись и разместить приказ на информационных стендах ОО.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат» Г.В. Савицкая

С приказом ознакомлены:
Аншакова И.А. 
Стурова Ю.С.

/ Щ Аншакова Э.З.



Приложение 
к приказу ГКОУ АО «Харабалинская 

общеобразовательная школа-интернат» 
от 26.09.2023 №214

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

Не проводить занятия в 1-9-х классах 27.09.2023-
06.10.2023

Заместитель директора по 
УВР

Обеззараживать посуду, воздух и 
поверхности во всех помещениях, с 
использованием эффективных при 
вирусных инфекциях 
дезинфицирующих средств

Медицинская сестра 

Заведующий хозяйством

Контактировавшим с больными 
гриппом и ОРВИ:

соблюдать масочный режим со сменой 
масок каждые 3-4 часа работы;

проводить гигиеническую обработку 
рук

Проводить текущую влажную уборку в 
помещениях, где находятся работники, 
в начале и в конце рабочего дня с 
применением дезинфицирующих 
средств

Медицинская сестра 

Заведующий хозяйством

Проветривать помещения, где 
находятся работники, каждые 2 часа 
работы

Проводить разъяснительную работу с 
родителями, в том числе проводить 
просветительскую работу по вопросам 
симптомов и профилактики гриппа и 
ОРВИ

26.09.2023-
13.10.2023

Медицинская сестра


